
1 1 Tobias Schülli (3) VfL Waiblingen 40:58 19:00 74 1 . M 20

104 2 Thomas Haase (2) LT Altburg 41:51 19:00 65 1 . M 30

4 3 Guido Schmid (1) LG Bä/TSV Wildbad 42:10 19:21 73 2 . M 20

10 4 Robert Lassahn (4) LC Waldachtal 43:02 19:53 79 1 . M 18

99 5 Sergio Paulo (7) LT Altburg 43:10 19:16 63 1 . M 35

71 6 Christhard Henning (1) TSV Hildrizhausen 43:12 20:00 61 2 . M 35

19 7 Ulrich Dorn (5) VfL Ostelsheim 43:20 19:28 59 3 . M 35

2 8 Günter Schrön (1) VfL Ostelsheim 43:25 19:12 46 1 . M 50

90 9 Rainer Hartmann (5) Sportler ruft Sportler 44:31 19:27 70 3 . M 20

72 10 Eckhard Blaich (3) LT Altburg 44:43 20:12 64 2 . M 30

45 11 Roland Stumpf (7) LT Heumaden 45:40 20:18 54 1 . M 40

34 12 Fritz Hiller (5) LT Altburg 45:56 20:40 52 1 . M 45

47 13 Gregor Kober (10) LT Altburg 46:20 20:46 67 3 . M 30

77 14 Markus Spiekermann (4) LT Altburg 46:20 20:46 67 4 . M 30

117 15 Andreas Burkhardt (12) LT Altburg 46:45 20:39 65 5 . M 30

63 16 Andreas Kampert (12) VfL Ostelsheim 47:00 21:28 59 4 . M 35

Vorlauf Günter Krehl (19) VfL Ostelsheim 47:26 22:02 48 . M 50

5 17 Walter Eipper (3) LT Aidlingen 47:35 21:28 62 5 . M 35

41 18 Willi Gubitzer (9) VfL Ostelsheim 47:53 21:08 50 3 . M 45

107 19 Wilfried Lehmann (7) VfL Ostelsheim 48:11 21:45 58 2 . M 40

103 20 Klaus Schröder (2) Triathlon Calw 48:23 22:07 65 6 . M 30

83 21 Hans-Martin Bruder (11) TV Oberhaugstett 48:31 21:35 70 4 . M 20

67 22 Ottmar Walz (10) VfL Ostelsheim 48:38 21:42 49 4 . M 45

7 23 Siegfried Wirth (6) TSV Hildrizhausen 48:45 22:15 52 5 . M 45

22 24 Georg Stoll (10) LT Altburg 48:55 22:02 42 1 . M 55

8 25 Frank Rentschler (1) LT Altburg 48:58 22:25 61 6 . M 35

31 26 Josef Gröger (6) LT Renningen 49:09 21:25 55 3 . M 40

38 27 Jürgen Deeg (10) LT Aidlingen 49:22 22:07 42 2 . M 55

32 28 Florian Dunst (4) LT Altburg 49:26 22:16 82 1 . M 16

82 29 Claus Bruder (7) TV Oberhaugstett 49:30 21:25 57 4 . M 40

61 30 Gunther Moll (13) VfL Ostelsheim 49:50 22:14 72 5 . M 20

24 31 Erwin Thomas (3) LT Stammheim 49:52 22:07 70 6 . M 20

88 32 Friedemann Hecke (1) VfL Ostelsheim 50:01 22:09 61 7 . M 35

44 33 Markus Burkhardt (1) LT Heumaden 50:06 21:46 61 8 . M 35

51 34 Ernst Burkhardt (6) LT Altburg 50:10 22:30 56 5 . M 40

3 35 Hans Weinmann (10) VfL Ostelsheim 50:29 22:06 54 6 . M 40

66 36 Klaus Braun (3) SpVgg Wart-Ebersh. 50:42 22:51 65 7 . M 30

68 37 H.-Dieter Morgenstern (9) LT Stammheim 50:45 22:55 58 7 . M 40

46 38 Kurt Kalmbach (12) VfL Ostelsheim 50:56 22:44 53 6 . M 45

106 39 Helmut Rentschler (6) LT Altburg 51:05 23:00 59 9 . M 35

86 40 Roland Stanger (7) Möttlingen 51:05 22:52 59 10 . M 35

73 41 Walter Krauth (15) LT Stammheim 51:22 22:56 50 7 . M 45

75 42 Ursula Walter (4) LG Neckar-Erms 52:05 23:34 60 1 . W 35

28 43 Axel Berg (3) VfL Ostelsheim 52:06 23:01 57 8 . M 40

53 44 Erich Kienle (4) TSV Kuppingen 52:06 23:20 54 9 . M 40

19. WERNER-DIEFENBACH-GEDÄCHTNISLAUF

In Calw-Stammheim über 12 Kilometer am 

Samstag, dem 25. April 1998



27 45 Michael Seiter (2) LT Stammheim 52:19 24:09 72 7 . M 20

102 46 Jörg Burkhardt (2) LT Heumaden 52:26 22:53 64 8 . M 30

109 47 Markus Dowideit (2) Calw 52:34 23:53 69 8 . M 20

18 48 Kurt Zimmermann (2) LT Althengstett 52:52 24:07 53 8 . M 45

62 49 Hermann Armbruster (2) LT Althengstett 53:01 24:08 52 9 . M 45

23 50 Jörg Boos (3) LT Althengstett 53:05 24:08 51 10 . M 45

49 51 Theo Lutz (3) Ebershardt 53:14 23:34 72 9 . M 20

87 52 Hans Sütterlin (12)   LT Sulz am Eck 53:22 23:12 52 11 . M 45

36 53 Walter Bauer (2) LT Aidlingen 53:48 24:09 53 12 . M 45

25 54 Holger Bessler (2) SV Sulz am Eck 54:16 23:34 66 9 . M 30

64 55 Ewald Kappler (5) VfL Ostelsheim 54:25 24:08 52 13 . M 45

42 56 Dietrich Pfeilsticker (1) LT Altburg 54:25 23:50 50 14 . M 45

11 57 Josef Habermann (4) TSV Kuppingen 54:32 23:27 50 15 . M 45

20 58 Gerhard Reyle (3) TSV Wimsheim 54:38 23:37 60 11 . M 35

13 59 Alois Jerges (1) SC Neubulach 54:45 25:26 58 10 . M 40

37 60 Karl-Heinz Lange (2) LT Aidlingen 54:59 24:43 55 11 . M 40

84 61 Manfred Weiss (7) LT Stammheim 55:34 23:49 54 12 . M 40

85 62 Jürgen Ohngemach (1) Altbulach 55:57 26:10 71 10 . M 20

16 63 Walter Haselmaier (4) SV Rotfelden 56:21 25:40 55 13 . M 40

50 64 Herbert Rombach (1) Böblingen 56:37 25:39 68 10 . M 30

78 65 Andreas Keck (1) Nagold 56:51 25:38 63 12 . M 35

93 66 Helmut Mutschler (3) LT Renningen 57:03 25:14 48 2 . M 50

79 67 Hermann Lochmüller (2) Triathlon Calw 57:10 25:38 52 16 . M 45

118 68 Jürgen Burkhardt (1) TSV Kuppingen 57:26 26:16 58 14 . M 40

17 69 Albrecht Beck (1) LT Stammheim 57:57 26:36 62 13 . M 35

48 70 Dominique Guillaume (1) LT Altburg 58:00 27:05 76 1 . W 20

105 71 Alfred Hiller (2) LT Altburg 58:02 25:56 36 1 . M 60

111 72 Joachim Liebendörfer (4) VfL Ostelsheim 58:29 25:44 54 15 . M 40

6 73 Günter Gräber (2) LT Althengstett 58:35 25:12 58 16 . M 40

29 74 Bernd Jeske (2) LT Renningen 58:37 26:41 50 17 . M 45

100 75 August Karst (1) LT Warmbronn 58:42 26:06 48 3 . M 50

60 76 Manfred Harr (7) LT Stammheim 58:47 26:43 48 4 . M 50

108 77 Jürgen Völkel (2) LT Althengstett 59:00 25:59 56 17 . M 40

35 78 Manfred Pfeifer (1) Landratsamt Böblingen 59:13 26:43 60 14 . M 35

65 79 Heinz Stürner (5) LT Deufringen 59:45 27:06 56 18 . M 40

91 80 Georg Enzenhofer (6) LT Stammheim 60:10 26:46 44 5 . M 50

112 81 Rolf Henes (2) VfL Ostelsheim 60:44 27:23 43 3 . M 55

76 82 Ulrike Rosenfelder (3) LT Altburg 60:56 27:17 58 1 . W 40

15 83 Andreas Wessling (1) SV Rotfelden 61:13 27:30 62 15 . M 35

57 84 Helmut Mann (10) LT Stammheim 61:59 27:00 30 1 . M 65

Gewinner des HORST-SCHOLZ-GEDÄCHTNISPOKALS  (gestiftet von Günter Krehl)

30 85 Wilhelm Härtter (6) LT Sulz am Eck 62:24 27:49 26 1 . M 70

101 86 Wendelin Benz (2) SpVgg Weil der Stadt 62:25 27:11 51 18 . M 45

116 87 Karl Schmidt (11) LT Stammheim 62:35 28:12 36 2 . M 60

98 88 Theo Raith (1) VfL Ostelsheim 62:37 27:44 40 4 . M 55

80 89 Antonio Sebastiao (4) blind Althengstett 62:52 28:06 48 6 . M 50

81 90 Jochen Beirow (10) VfL Ostelsheim 62:52 28:06 36 3 . M 60

9 91 Elke Jerger (3) LT Altburg 63:40 27:53 49 1 . W 45

33 92 Heidi Dunst (4) LT Altburg 63:41 28:14 59 2 . W 35

39 93 Uwe Schlegel (1) LT Sulz am Eck 64:49 28:14 59 16 . M 35



40 94 Christian Schmidt (2) LT Sulz am Eck 65:07 28:37 58 19 . M 40

115 95 Mathias Stiener (13) VfL Ostelsheim 66:17 28:11 41 5 . M 55

52 96 Ute Lohrer (1) TSV Kuppingen 67:00 29:10 65 1 . W 30

113 97 Werner Vallon (1) VfL Ostelsheim 67:59 28:45 53 19 . M 45

43 98 Hans Krafft (6) LT Stammheim 68:46 30:08 47 7 . M 50

89 99 Karl Holwein  (17) SZ Calw 70:25 30:45 30 2 . M 65

96 100 Ute Stahl (2) LT Stammheim 71:15 66 2 . W 30

54 100 Telse Badil (1) LT Stammheim 71:15 60 3 . W 35

70 100 Ute Schmid (3) LT Stammheim 71:15 60 4 . W 35

92 100 Dagmar Strinz (7) LT Stammheim 71:15 63 5 . W 35

97 100 Iris Franz (2) LT Stammheim 71:15 60 6 . W 35

55 100 Doris Rempp (5) LT Stammheim 71:15 58 2 . W 40

94 100 Sieglinde Dürr (1) LT Stammheim 71:15 56 3 . W 40

58 100 Ingrid Harr (2) LT Stammheim 71:15 52 2 . W 45

74 100 Majda Krauth (7) LT Stammheim 71:15 51 3 . W 45

95 100 Herta Beuerle (5) LT Stammheim 71:15 53 4 . W 45

56 100 Arnold Tobiesen (11) LT Stammheim 71:15 32 3 . M 65

114 111 Edwin Bräuning (10) VfL Ostelsheim 71:16 29:38 36 4 . M 60

21 112 Susanne Wiegand (1) TSV Wimsheim 78:00 62 7 . W 35

110 113 Ingrid Dowideit (7) LT Stammheim 78:01 46 1 . W 50

12 Erwin Armbruster LT Altburg 51 aufgegeben

14 Jörg Hansmann LT Stammheim 55 aufgegeben

59 Carmen Reutter LT Stammheim 61 aufgegeben

69 Martin Neusch VfL Ostelsheim 47 aufgegeben

26 Karl Braun HC Haiterbach 68:54 26:34 37 abgekürzt

Frauen

75 1 Ursula Walter (4) LG Neckar-Erms 52:05 23:34 60 1 . W 35

48 2 Dominique Guillaume (1) LT Altburg 58:00 27:05 76 1 . W 20

76 3 Ulrike Rosenfelder (3) LT Altburg 60:56 27:17 58 1 . W 40

9 4 Elke Jerger (3) LT Altburg 63:40 27:53 49 1 . W 45

33 5 Heidi Dunst (4) LT Altburg 63:41 28:14 59 2 . W 35

52 6 Ute Lohrer (1) TSV Kuppingen 67:00 29:10 65 1 . W 30

96 7 Ute Stahl (2) LT Stammheim 71:15 66 2 . W 30

54 7 Telse Badil (1) LT Stammheim 71:15 60 3 . W 35

70 7 Ute Schmid (3) LT Stammheim 71:15 60 4 . W 35

92 7 Dagmar Strinz (7) LT Stammheim 71:15 63 5 . W 35

97 7 Iris Franz (2) LT Stammheim 71:15 60 6 . W 35

55 7 Doris Rempp (5) LT Stammheim 71:15 58 2 . W 40

94 7 Sieglinde Dürr (1) LT Stammheim 71:15 56 3 . W 40

58 7 Ingrid Harr (2) LT Stammheim 71:15 52 2 . W 45

74 7 Majda Krauth (7) LT Stammheim 71:15 51 3 . W 45

95 7 Herta Beuerle (5) LT Stammheim 71:15 53 4 . W 45

21 17 Susanne Wiegand (1) TSV Wimsheim 78:00 62 7 . W 35

110 18 Ingrid Dowideit (7) LT Stammheim 78:01 46 1 . W 50



Mannschaftswertung Frauen

1 Dominique Guillaume (1) LT Altburg 58:00 3:02:36

1 Ulrike Rosenfelder (3) LT Altburg 60:56 3:02:36

1 Elke Jerger (3) LT Altburg 63:40 3:02:36

2 Ute Stahl (2) LT Stammheim 1 71:15 3:33:45

2 Telse Badil (1) LT Stammheim 1 71:15 3:33:45

2 Ute Schmid (3) LT Stammheim 1 71:15 3:33:45

2 Dagmar Strinz (7) LT Stammheim 2 71:15 3:33:45

2 Iris Franz (2) LT Stammheim 2 71:15 3:33:45

2 Doris Rempp (5) LT Stammheim 2 71:15 3:33:45

2 Sieglinde Dürr (1) LT Stammheim 3 71:15 3:33:45

2 Ingrid Harr (2) LT Stammheim 3 71:15 3:33:45

2 Majda Krauth (7) LT Stammheim 3 71:15 3:33:45

Mannschaftswertung gemischt

1 Thomas Haase (2) LT Altburg 1 41:51 2:09:44

1 Sergio Paulo (7) LT Altburg 1 43:10 2:09:44

1 Eckhard Blaich (3) LT Altburg 1 44:43 2:09:44

2 Ulrich Dorn (5) VfL Ostelsheim 1 43:20 2:13:45

2 Günter Schrön (1) VfL Ostelsheim 1 43:25 2:13:45

2 Andreas Kampert (12) VfL Ostelsheim 1 47:00 2:13:45

3 Fritz Hiller (5) LT Altburg 2 45:56 2:18:36

3 Gregor Kober (10) LT Altburg 2 46:20 2:18:36

3 Markus Spiekermann (4) LT Altburg 2 46:20 2:18:36

4 Andreas Burkhardt (12) LT Altburg 3 46:45 2:24:38

4 Georg Stoll (10) LT Altburg 3 48:55 2:24:38

4 Frank Rentschler (1) LT Altburg 3 48:58 2:24:38

5 Willi Gubitzer (9) VfL Ostelsheim 2 47:53 2:24:42

5 Wilfried Lehmann (7) VfL Ostelsheim 2 48:11 2:24:42

5 Ottmar Walz (10) VfL Ostelsheim 2 48:38 2:24:42

6 Roland Stumpf (7) LT Heumaden 45:40 2:28:12

6 Markus Burkhardt (1) LT Heumaden 50:06 2:28:12

6 Jörg Burkhardt (2) LT Heumaden 52:26 2:28:12

7 Gunther Moll (13) VfL Ostelsheim 3 49:50 2:30:20

7 Friedemann Hecke (1) VfL Ostelsheim 3 50:01 2:30:20

7 Hans Weinmann (10) VfL Ostelsheim 3 50:29 2:30:20

8 Florian Dunst (4) LT Altburg 4 49:26 2:30:41

8 Ernst Burkhardt (6) LT Altburg 4 50:10 2:30:41

8 Helmut Rentschler (6) LT Altburg 4 51:05 2:30:41

9 Walter Eipper (3) LT Aidlingen 47:35 2:30:45

9 Jürgen Deeg (10) LT Aidlingen 49:22 2:30:45

9 Walter Bauer (2) LT Aidlingen 53:48 2:30:45

10 Erwin Thomas (3) LT Stammheim 1 49:52 2:31:59

10 H.-Dieter Morgenstern (9) LT Stammheim 1 50:45 2:31:59

10 Walter Krauth (15) LT Stammheim 1 51:22 2:31:59



11 Kurt Kalmbach (12) VfL Ostelsheim 4 50:56 2:37:27

11 Axel Berg (3) VfL Ostelsheim 4 52:06 2:37:27

11 Ewald Kappler (5) VfL Ostelsheim 4 54:25 2:37:27

12 Kurt Zimmermann (2) LT Althengstett 52:52 2:38:58

12 Hermann Armbruster (2) LT Althengstett 53:01 2:38:58

12 Jörg Boos (3) LT Althengstett 53:05 2:38:58

13 Erich Kienle (4) TSV Kuppingen 52:06 2:44:04

13 Josef Habermann (4) TSV Kuppingen 54:32 2:44:04

13 Jürgen Burkhardt (1) TSV Kuppingen 57:26 2:44:04

14 Josef Gröger (6) LT Renningen 49:09 2:44:49

14 Helmut Mutschler (3) LT Renningen 57:03 2:44:49

14 Bernd Jeske (2) LT Renningen 58:37 2:44:49

15 Michael Seiter (2) LT Stammheim 2 52:19 2:45:50

15 Manfred Weiss (7) LT Stammheim 2 55:34 2:45:50

15 Albrecht Beck (1) LT Stammheim 2 57:57 2:45:50

16 Dietrich Pfeilsticker (1) LT Altburg 5 54:25 2:50:27

16 Dominique Guillaume (1) LT Altburg 5 58:00 2:50:27

16 Alfred Hiller (2) LT Altburg 5 58:02 2:50:27

17 Hans Sütterlin (12)   LT Sulz am Eck 53:22 3:00:35

17 Wilhelm Härtter (6) LT Sulz am Eck 62:24 3:00:35

17 Uwe Schlegel (1) LT Sulz am Eck 64:49 3:00:35

18 Manfred Harr (7) LT Stammheim 3 58:47 3:00:56

18 Georg Enzenhofer (5) LT Stammheim 3 60:10 3:00:56

18 Helmut Mann (10) LT Stammheim 3 61:59 3:00:56

19 Joachim Liebendörfer (4) VfL Ostelsheim 5 58:29 3:01:50

19 Rolf Henes (2) VfL Ostelsheim 5 60:44 3:01:50

19 Theo Raith (1) VfL Ostelsheim 5 62:37 3:01:50

20 Ulrike Rosenfelder (3) LT Altburg 6 60:56 3:08:17

20 Elke Jerger (3) LT Altburg 6 63:40 3:08:17

20 Heidi Dunst (4) LT Altburg 6 63:41 3:08:17

21 Jochen Beirow (10) VfL Ostelsheim 6 62:52 3:17:08

21 Mathias Stiener (13) VfL Ostelsheim 6 66:17 3:17:08

21 Werner Vallon (1) VfL Ostelsheim 6 67:59 3:17:08

22 Karl Schmidt (11) LT Stammheim 4 62:35 3:22:36

22 Hans Krafft (6) LT Stammheim 4 68:46 3:22:36

22 Ute Stahl (2) LT Stammheim 4 71:15 3:22:36

23 Telse Badil (1) LT Stammheim 5 71:15 3:33:45

23 Ute Schmid (3) LT Stammheim 5 71:15 3:33:45

23 Dagmar Strinz (7) LT Stammheim 5 71:15 3:33:45

24 Iris Franz (2) LT Stammheim 6 71:15 3:33:45

24 Doris Rempp (5) LT Stammheim 6 71:15 3:33:45

24 Sieglinde Dürr (1) LT Stammheim 6 71:15 3:33:45

25 Ingrid Harr (2) LT Stammheim 7 71:15 3:33:45

25 Majda Krauth (7) LT Stammheim 7 71:15 3:33:45

25 Herta Beuerle (5) LT Stammheim 7 71:15 3:33:45



Paarwertung

1 B/B Hans- Martin und Claus Bruder (TV Oberhaugstett) 1:38:01

2 B/B Markus und Jörg Burkhardt (LT Heumaden) 1:42:32

1 M/F Gregor Kober und Dominique Guillaume (LT Altburg) 1:44:20

1 S/M Florian und Heidi Dunst (LT Altburg) 1:53:07

2 M/F Walter und Majda Krauth (LT Stammheim) 2:02:37

3 M/F Manfred und Ingrid Harr (LT Stammheim) 2:10:02

2 S/M Markus und Ingrid Dowideit (Calw/LT Stammheim) 2:10:35

BILANZ: 114 Teilnehmer im Ziel Start 14:00 Uhr

Sonnig, leicht bewölkt, ca. 24 °, trockene Strecke

Sägmehl Schreinerei Willi Gubitzer: HOLZFORM Althengstett

Streudienst und Videokontrolle: Petra Krehl

Einlaufkontrolle: Marina Mann und Tanja Krehl

Schrankendienst: Marina Mann

Helferin bei der Erstellung der Ergebnisliste: Tanja Krehl

Getränkeausgabe: Peter Klinge

Dank an: Bad Liebenzeller Mineralbrunnen:Getränkespende

Erwin Bäuerle: Besorgung der Getränke

Firma Sport & Mode Schlegel Calw: Sportschuhe für die beiden Sieger

Familie Nitschinsky Gasthaus Linde

Presse von Kreisnachrichten und Schwarzwälder Bote

Das anwesenden Ehepaar Diefenbach und Frau Elfriede Fischer 

 für ihre freundliche Unterstüzung

DANK AN ALLE UNGENANNTEN HELFER, ZUSCHAUER UND FREUNDE DES DIEFENBACH-LAUFES

Bis 1999 zum 20. Jubiläumslauf grüßt Euch ganz herzlich Euer Laufkamerad Günter


